РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___ » ________ 202__ года
                       №  ___
	Об утверждении Порядка расходования

денежных средств, предоставляемых на

финансовое обеспечение мероприятий по

временному социально-бытовому обустройству

отдельных категорий граждан

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 21 февраля 2022 года № 89-пп «Об утверждении Порядка расходования денежных средств, предоставляемых на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству отдельных категорий граждан» (в редакции постановлений: от 03.03.2022 г. № 115-пп, от 14.03.2022 г. № 129-пп) администрация Краснояружского района
постановляет:
1.Утвердить Порядок расходования денежных средств, предоставляемых в виде иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству и питанию жителей Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, вынужденно покинувших территорию Украины, прибывших на территорию Краснояружского района, а также жителей приграничных населенных пунктов Краснояружского района, покинувших место жительства в связи с проводимой специальной военной операцией на территории Украины, и находящихся в пунктах временного размещения (прилагается).

2. Управлению финансов и бюджетной политики администрации Краснояружского района (Шапошникова С.Н.) обеспечить финансирование мероприятий по временному социально-бытовому обустройству и питанию жителей Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, вынужденно покинувших территорию Украины, прибывших на территорию Краснояружского района, а также жителей приграничных населенных пунктов Краснояружского района, покинувших место жительства в связи с проводимой специальной военной операцией на Украине,  и находящихся в пунктах временного размещения.

3. Начальнику информационно-технического отдела администрации района (Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района, начальнику отдела социальных коммуникаций и СМИ (Шащенко Н.Ю.) опубликовать постановление в газете «Наша жизнь» а также в сетевом издании «Наша Жизнь 31».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Краснояружского района В.А. Мовчан.
   Глава администрации

Краснояружского района
                           А.Е. Миськов
                                                                       Утвержден:
постановлением администрации района

от «15 »  марта  2022 года  № 83
ПОРЯДОК

расходования денежных средств, предоставляемых в виде иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству и питанию жителей Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, вынужденно покинувших территорию Украины, прибывших на территорию Краснояружского района, а также жителей приграничных населенных пунктов Краснояружского района, покинувших место жительства в связи с проводимой специальной военной операцией на территории Украины,  и находящихся в пунктах временного размещения
1.Настоящий Порядок расходования денежных средств, предоставляемых в виде иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству и питанию жителей Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, вынужденно покинувших территорию Украины, прибывших на территорию Краснояружского района, а также жителей приграничных населенных пунктов Краснояружского района, покинувших место жительства в связи с проводимой специальной военной операцией на территории Украины,  и находящихся в пунктах временного размещения (далее - Порядок) определяет правила расходования денежных средств, предусмотренных на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству  жителей Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, прибывших на территорию Краснояружского района, а также жителей приграничных населенных пунктов Краснояружского района, покинувших место жительства в связи с проводимой специальной военной операцией на Украине, находящихся в пунктах временного размещения (далее - Мероприятия). Мероприятия включают в себя расходы на временное размещение, питание, иные первоочередные расходы.

2.Финансирование мероприятий по временному социально-бытовому обустройству  жителей Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, прибывших на территорию Краснояружского района, а также жителей приграничных населенных пунктов Краснояружского района, производить исходя из расчета обеспечения проживания и питания в пунктах временного размещения:

· на 1 взрослого – не более 1600 рублей в сутки, в том числе 3-х разовое питание 700 рублей;

· на 1 ребенка до 18 лет – не более 1900 рублей в сутки, в том числе 4-х разовое питание 1000 рублей.

· при размещении на срок менее 1 суток: питание на 1 взрослого – не более 700 рублей, на 1 ребенка в возрасте до 18 лет – не более 1000 рублей, иные первоочередные расходы – не более 300 рублей на человека.

3. МУ «Управление социальной защиты населения администрации Краснояружского района» (далее - Управление социальной защиты населения)  осуществляет функции главного распорядителя и получателя средств, выделяемых из резервного фонда Правительства Белгородской области на реализацию Мероприятий.

4.Управление социальной защиты населения  направляет заявку на перечисление денежных средств для осуществления Мероприятий в Министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области.

5. Управление социальной защиты населения  после поступления денежных средств на лицевой счет, открытый в Управлении Федерального казначейства по Белгородской области, осуществляет финансирование Мероприятий соответствующего отчетного периода по результатам исполнения муниципальных контрактов по предоставлению услуг гражданам проживающим в пунктах временного размещения, в данном отчетном периоде.

Финансирование Мероприятий осуществляется на основании заключенных муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг социально бытового характера с поставщиками (исполнителями). Заключение муниципальных контрактов осуществляется в соответствии с требованиями статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

6. Управление социальной защиты населения  ежемесячно, в срок до 3-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области отчет о расходовании средств областного бюджета на финансирование Мероприятий по установленной форме.

Начальник отдела ГО и ЧС
администрации района                                                              А.И. Поддубный